
岡 商 発 第 ３ ３ ３ 号 
平成２６年１０月１０日 

 

交通部会メンバー 各位 
岡 崎 商 工 会 議 所 
交通部会長 前山敏昭 

  ≪交通部会１１月例会ご案内≫ 

 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。  

さて、来年の２０１５年（平成２７年）は、家康公が亡くなられて４００年（四

百回忌）となります。この節目の年に家康公のご偉業を学ぶために、岡崎・静岡・

浜松にて様々な事業が行われます。 

そこで本部会でも、家康公の大きな業績であり、現在の交通網の礎となった街

道・流通システムの整備について学ぶとともに、徳川家康公顕彰四百年記念事業

についてお話を伺います。 

ご多用のところ恐縮に存じますが、重ねましてご出席くださるようご案内申し

あげます。 

敬具 

記  

 ◆日  時    １１月１４日(金) 午後２時３０分～４時 
 ◆会  場   岡崎商工会議所  ４階  ４０１会議室  

◆内  容   講演会  午後２時３０分～３時３０分  

講師：おかざき塾歴史教室  主宰  市橋章男  氏  

内容：◆家康公が築いた流通システム、伝馬制度の整備  他  

 

説明会  午後３時３０分～４時  

講師：岡崎活性化本部  事務局長  白井宏幸  氏  

内容：◆徳川家康公顕彰四百年記念事業全体概要  他  

◆会  費   無料  

以上  
 

※お手数ですが、ご出席の有無を１１月５日(水)までに、ＦＡＸにてご回示くだ
さい。なお、内容についてのお問合せは、阿部・内田５３－６１６１まで 

 
ＦＡＸ（５３－０１０１）返信用 

岡崎商工会議所 交通部会担当 阿部・内田 行 

 

     参加します！ １１月１４日 (金 )交通部会 11 月例会 
 

事業所名                   TEL   －      

 

ご出席者名                  FAX   －      

●ご記入いただいた情報は、岡崎商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用する他、講師には参加者名簿としてお渡しします。 


